segunda-feira, 10 de janeiro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00346 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Câmara Municipal de Cândido Sales
Dispensa

     CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE

         CÂNDIDO SALES – BAHIA

Rua Getúlio Vargas, 101– Centro – Cândido Sales – Bahia
CEP: 45 157-970 – Fone/fax (077) 3438 1062 – CNPJ 16.424.053/0001-70

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2022

O Presidente da Câmara de Cândido Sales – Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe
são conferidas por Lei, torna público a Dispensa de Licitação nº 004/2022, por decisão exarada
pela Comissão de Licitação em 03/01/2022. Objeto: Prestação de serviços de gerenciamento
eletrônico de documentos físicos em imagens digitais, visando atender as necessidades desta
Câmara Municipal, pelo período de 10/01/2022 a 31/12/2022.

Sendo ratificada a contratação da empresa PLENA TERCEIRIZAÇÃO E SERVIÇOS – CNPJ:

18.978.609/0001-03.

                                 Cândido Sales – Bahia, 03 de janeiro de 2022.

SIMPLICIO MARIA SANTOS LOPES
Presidente da Câmara

LORRAINE DRAICE SIQUEIRA VIANA
Controladora Municipal

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

 Rua Luiz Viana Filho | 554 | Centro | Cândido Sales-Ba

camaracandidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

89CE9442FEB0B1AEB1CF66C993C8680E

segunda-feira, 10 de janeiro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00346 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Câmara Municipal de Cândido Sales

     CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE

         CÂNDIDO SALES – BAHIA

Rua Getúlio Vargas, 101– Centro – Cândido Sales – Bahia
CEP: 45 157-970 – Fone/fax (077) 3438 1062 – CNPJ 16.424.053/0001-70

RATIFICAÇÃO

A Câmara Municipal de Cândido Sales – Bahia, por seu Presidente, ratifica a Dispensa

de Licitação nº 004/2022, por decisão exarada pela Comissão de Licitação em 03/01/2022.

Cândido Sales – Bahia 10 de janeiro de 2022.

___________________________________________
SIMPLICIO MARIA SANTOS LOPES

Presidente da Câmara

 Rua Luiz Viana Filho | 554 | Centro | Cândido Sales-Ba

camaracandidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

89CE9442FEB0B1AEB1CF66C993C8680E

segunda-feira, 10 de janeiro de 2022  |  Ano VII - Edição nº 00346 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Câmara Municipal de Cândido Sales

     CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE

         CÂNDIDO SALES – BAHIA

Rua Getúlio Vargas, 101– Centro – Cândido Sales – Bahia
CEP: 45 157-970 – Fone/fax (077) 3438 1062 – CNPJ 16.424.053/0001-70

PROCESSO ADMINISTRATIVO 006/2022
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 006/2022
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 004/2022

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES - BA, pessoa jurídica de direito público
interno, CNPJ nº 16.424.053/0001-70, estabelecida à Rua Getúlio Vargas, nº 101, Centro, Cândido
Sales, Estado da Bahia, neste ato representado pelo Presidente, Sr. Simplicio Maria Santos Lopes.

CONTRATADO: PLENA TERCEIRIZAÇÃO E SERVIÇOS, pessoa jurídica de direito privado, Av. Jorge
Teixeira, nº 807 - Candeias, Vitória da Conquista, Estado da Bahia, inscrito no CNPJ/MF sob nº
18.978.609/0001-03, devidamente representada por, ALEX RENAN RIBEIRO DIAS, brasileiro, casado,
portador do RG nº 1.636.925-48 SSP/BA e, inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas (CPF) sob o número
260.072.745-00.

OBJETO: Prestação de Serviços de gerenciamento eletrônico de documentos físicos em imagens
digitais visando atender as necessidades desta Câmara Municipal.

FUNDAMENTO LEGAL: Lei 14.133/21, vinculado ao Processo Administrativo n° 006/2022, Dispensa
de Licitação n° 004/2022, na forma prevista no art. 75, da Lei n° 14.133/2021.

PAGAMENTO: O valor total do presente do contrato é de R$ 28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos
reais). O pagamento será efetuado em 12 (doze) parcelas mensais no valor de R$ 2.400,00 (dois mil
e quatrocentos reais), até dia 30 (trinta) de cada mês da prestação dos serviços, após a emissão da
Nota fiscal/Fatura.

VIGÊNCIA: O presente contrato passa a vigorar a partir de sua assinatura e terá seu término em 31
de dezembro de 2022.

Cândido Sales – Bahia, em 10 de janeiro de 2022.

Simplicio Maria Santos Lopes
CÂMARA MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES

Contratante

Alex Renan Ribeiro Dias
PLENA TERCEIRIZAÇÃO E SERVIÇOS

Contratado

 Rua Luiz Viana Filho | 554 | Centro | Cândido Sales-Ba

camaracandidosales.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

89CE9442FEB0B1AEB1CF66C993C8680E

		2022-01-10T15:58:22-0300